



Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Figueirópolis D'Oeste

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

Processo Administrativo nº 01/2024.
Dispensa de Licitação Nº 01/2024.

O Presidente da Câmara Municipal de Figueirópolis D'Oeste-MT, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Inciso II, do Art. 75 da Lei 14.133/2021, vem através do presente, RATIFICAR e AUTORIZAR a execução do objeto do Processo Administrativo nº 01/2024, de Dispensa de Licitação Nº 01/2024, nas conformidades do Art. 72, inciso VIII e parágrafo único da Lei 14.133/2021, DETERMINAR a publicação do mesmo.

OBJETO: Aquisição de materiais de expediente e de papelaria diversos e Hard Disk (HD) para atender às necessidades da Câmara Municipal de Figueirópolis d'Oeste-MT.

EMPRESAS VENCEDORAS:

EMPRESA VENCEDORA DOS ITENS ACIMA: CRIATIVA INFORMATICA, inscrita no **CNPJ: 05.201.346/0001-71**, vencedora com o valor Global de R\$ 3.561,00 (Três mil quinhentos e sessenta e um reais) conforme tabela abaixo:

Nº	PRODUTO	QUANT	UND	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VENCEDOR
1	CAIXA DE PAPEL SULFITE CONTENDO 10 PACOTES - PAPEL SULFITE FORMATO A4, RESMA COM 500 FOLHAS, GRAMATURA PESANDO 75 G/M2, MEDINDO 210 X 297 MM, FOLHA BRANCA ALCALINA, PRODUTO PRÓPRIO PARA IMPRESSÃO: A LASER, JATO DE TINTA, FOTOCÓPIA, ALTA VELOCIDADE, FRENTE E VERSO, FAX PLANO, PRETO E BRANCO E	10	CX	R\$ 279,50	R\$ 2.795,00	CRIATIVA



Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Figueirópolis D'Oeste

N.º	PRODUTO	QUANT	UND	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VENCEDOR
	CORES. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE CLORO ELEMENTAR. EMBALAGEM DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.					
5	TONNER PARA IMPRESSORAS HP- MODELO LASERJET PRO MFP M127FN	3	UN	R\$ 30,00	R\$ 90,00	CRIATIVA
6	PASTA AZ, FORRADO COM PAPEL MONOLÚCIDO 75GR PLASTIFICADO, MECANISMO NIQUELADO, 345MM X 288MM X 80MM (+/- 5%), Lombo LARGO, CARTÃO RECICLADO, AVULSO 1.0 UNIDADE	20	UN	R\$ 12,80	R\$ 256,00	CRIATIVA
7	PASTA AZ, FERRAGEM NIQUELADA, POLIPROPILENO, OPACA, TAMANHO OFÍCIO, DIMENSÕES 320X285 MM, VARIAÇÃO +/- 5%, PORTA ETIQUETA NA LOMBADA, CORES A DEFINIR, Lombo LARGO 70MM, 2 FUROS, AVULSO 1.0 UNIDADE	30	UN	R\$ 14,00	R\$ 420,00	CRIATIVA

**EMPRESA VENCEDORA DOS ITENS ACIMA: VM
Comércio LTDA, inscrita no CNPJ: 47.136.740/0001-13, vencedora com o valor**



Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Figueirópolis D'Oeste

total de R\$ 961,70 (Novecentos e Sessenta e um reais e setenta centavos)

Nº	PRODUTO	QUANT	UND	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VENCE DOR
8	PASTA PARA ARQUIVO, PRESILHAS PLÁSTICAS NA PARTE INTERNA, PONTEIRAS PLÁSTICAS E VISOR EM PLÁSTICO RÍGIDO, CARTÃO 330 G, KRAFT, MEDINDO 360 X 240 MM, SUSPENSA, AVULSO 1.0 UNIDADE	30	UN	R\$ 3,89	R\$ 116,70	VM COMERCIO
9	PEN DRIVE (128GB) CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 128GB, COM VELOCIDADE DE LEITURA DE (NO MÍNIMO) 100 MB/S E GRAVAÇÃO DE (NO MÍNIMO) 10 MB/S, INTERFACE USB VERSÃO MÍNIMA 3.0, COMPATÍVEL COM WINDOWS XP E SUPERIORES, LINUX V2.6 OU SUPERIOR E ANDROID	5	UN	R\$ 85,00	R\$ 425,00	VM COMERCIO
10	HD EXTERNO 1TB - DISCO RÍGIDO (HD) EXTERNO 1 TB TIPO EXTERNO PORTÁTIL, CONEXÃO USB 3.0, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 1TB; VELOCIDADE MÍNIMA DE	1	UN	R\$ 420,00	R\$ 420,00	VM COMERCIO



Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Figueirópolis D'Oeste

	TRANSFERÊNCIA DE DADOS 480 MB/S USANDO USB 2.0; ALIMENTAÇÃO VIA USB, UM CABO USB E UM MANUAL DE INSTRUÇÕES. COMPATÍVEL COM WINDOWS 7 E POSTERIOR, MAC OS X V.10.6.X OU SUPERIOR, LINUX V.2.6.X OU SUPERIOR.					
--	---	--	--	--	--	--

EMPRESA VENCEDORA DOS ITENS ACIMA: NEO PRINT INFORMATICA IV MARCOS, inscrita no CNPJ: 05.705.519/0001-99, vencedora com o valor total de R\$ 549,90 (Quinhentos e quarenta e nove reais e noventa centavos); conforme tabela abaixo:

Nº	PRODUTO	QUANT	UND	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VENCEDOR
2	GRAMPEADOR, EM ESTRUTURA METÁLICA; DEVE CONTA COM FECHAMENTO PARA GRAMPO ABERTO OU FECHADO; NA COR PRETA COM ACABAMENTO NIQUELADO, COMPATÍVEL COM GRAMPOS 26/6 E 24/6, PARA GRAPEAR ATÉ 20 FOLHAS	5	UN	R\$ 15,90	R\$ 79,50	NEO-PRINT
3	TONNER PARA IMPRESSORAS BROTHER DCP-L MODELO2540W	8	UN	R\$ 28,90	R\$ 231,20	NEO-PRINT
4	TONNER PARA IMPRESSORAS HP MODELO LASERJET M1132 MFP	8	UN	R\$ 29,90	R\$ 239,20	NEO-PRINT



Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Figueirópolis D'Oeste

TOTAL GERAL DOS ITENS.....	R\$ R\$5.072,60
----------------------------	-----------------

Figueirópolis D'Oeste– MT, 05 de Abril de 2024.

GESSY ESPERIDIÃO MARIANO
Presidente